

Pressmeddelande

Höjt försörjningskrav på arbetskraftsinvandring ett hot mot Norrbottens utveckling

Regeringens höjda försörjningskrav innebär att arbetskraftsinvandrare måste ha en lön som uppgår till minst 80 procent av medianlönen i Sverige. Norrbottens Kommuner och Region Norrbotten motsätter sig regeringens beslut att försvåra situationen ytterligare för offentlig och privat sektor i länet som redan i dag har brist på arbetskraft.

Regeringens och SD:s höjda försörjningskrav trädde i kraft den 1 november 2023. Norrbottens Kommuner och Region Norrbotten har i en skrivelse tagit ställning emot regeringens beslut. Det nya kravet får starkt negativa konsekvenser för Norrbotten som väntar stora pensionsavgångar i offentlig sektor de närmaste åren samtidigt som den gröna omställningen skapar ett stort behov av ännu mer arbetskraft.

- Kommunerna och regionerna är seriösa och ansvarstagande arbetsgivare och vi vill alltid se goda arbetsvillkor för alla arbetstagare oavsett arbetsplats. En riktig lösning på problematiken där arbetskraftsinvandrare utnyttjas vore att arbetsmarknadens parter säkerställer kollektivavtal med goda löner och villkor för arbetskraftsinvandring till bristyrken. Med regeringens och SD:s höjda försörjningskrav utesluts i stället värdefulla medarbetare som hjälper välfärden att gå runt i ett läge där vi saknar människor i både offentlig och privat sektor. Så kan vi absolut inte ha det, säger Claes Nordmark, kommunalråd Boden och ordförande Norrbottens Kommuner.

Regeringens uttalade syfte med det höjda försörjningskravet är att minska så kallad lågkvalificerad arbetskraftsinvandring för att fler arbeten ska utföras av personer som redan är bosatta i Sverige. Norrbottens Kommuner och Region Norrbotten ifrågasätter det höjda kravet som snarare leder till en ännu större brist på arbetskraft.

- I Norrbotten har vi en arbetslöshet som ligger en bra bit under genomsnittet för Sverige, och därför blir det helt omvänt med de nya kraven som gör att vi tappar medarbetare. Vi i regionerna och kommunerna kämpar som seriösa arbetsgivare för fullt med att hantera bristen på personal, och arbetskraftsinvandringen är viktig. Skadorna av regeringens och SD:s beslut påverkar inte bara den offentliga sektorn utan även handel, restaurang och tjänstesektor, säger Anders Öberg, regionstyrelsens ordförande och regionråd Region Norrbotten.

Kontakt:

Claes Nordmark, kommunalråd Boden (S), ordförande Norrbottens Kommuner 070-234 24 27
Anders Öberg, regionråd Region Norrbotten (S) och regionstyrelsens ordförande 070-609 35 63

Norrbottens Kommuner är en intresseorganisation som företräder landets 14 nordligaste kommuner. Vi verkar för ett utökat kommunalt samarbete och ett hållbart samhällsbygge.

*I samverkan skapar vi konkurrenskraftiga arenor för dialog och kunskapsutveckling.
Vi ger Norrbottens kommuner en samlad och tydlig röst, både hemma och ute i världen.*